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Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКУЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2022 № 56
д.Мельница
	О внесении изменений в постановление Администрации Турбинного сельского поселения от 03.03.2021 № 39 



       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 22.12.2020 № 18 «О бюджете Турбинного сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решений Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 29.06.2021 № 40, от 27.12.2021 № 61) и решением Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 27.12.2021 № 62 «О бюджете Турбинного сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в постановление Администрации Турбинного сельского поселения от 03.03.2021 № 39 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Турбинного сельского поселения на 2021-2023 годы» следующие изменения:

1.1   Изложить название муниципальной программы в следующей редакции: «Профилактика правонарушений   на территории Турбинного сельского поселения на 2021-2024 годы»;
1.2   Изложить п.4 Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:
 «4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:                                                                       

	№ 

п/п
	Цели, задачи муниципальной
 программы, наименование и  
 единица измерения целевого 
         показателя
	Значения целевого показателя по годам

	
	
	2021
	2022
	2023
	2024
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Цель - Формирование эффективной системы профилактики правонарушений на территории Турбинного сельского поселения

	1.1.
	Задача 1 - Дополнительное усиление мер по обеспечению занятости несовершеннолетних в свободное время в целях недопущения безнадзорности и профилактики правонарушений несовершеннолетних

	1.1.1.
	Показатель 1. Количество несовершеннолетних и молодежи, вовлеченных в мероприятия, проводимые СДК, (чел)
	20
	20
	25
	25
	

	1.1.2.
	Показатель 2. Количество рейдов - проверок мест массового пребывания несовершеннолетних и молодежи, (кол-во рейдов) 
	3
	3

	3
	3
	

	1.2.
	Задача 2 - Усиление мер социальной профилактики правонарушений, направленной, прежде всего, на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью, безнадзорностью несовершеннолетних, незаконной миграцией, на ре социализацию лиц, освободившихся из мест лишения свободы

	1.2.1
	Показатель 1. Уменьшение количества семей, находящихся в социально опасной ситуации, (семей) 
	1
	1
	0
	0
	

	1.2.2
	Показатель 2 Количество выездных мероприятий по месту проживания семей, находящихся в социально опасном положении, с целью проведения с ними профилактической работы, (ед.)
	2
	2
	2
	2
	

	1.2.3
	 Показатель 3. Количество мероприятий по выявлению нарушений гражданами Российской Федерации правил регистрации по месту пребывания и по месту жительства, (кол-во)
	2
	2
	2
	2
	


»;      
      1.3   Изложить п.5 Паспорта муниципальной программы в следующей редакции: 
«5. Сроки реализации муниципальной программы: 2021-2024 годы»;
      1.4 Изложить п.6 Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования

	
	областной   бюджет
	федеральный    бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет 

поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2021
	-
	-
	-
	0,0
	-
	0,0

	2022
	-
	-
	-
	0,4
	-
	0,4

	2023
	-
	-
	-
	0,4
	-
	0,4

	2024
	-
	-
	-
	0,4
	-
	0,4

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	1,2
	-
	1,2


   »;
1.5 Абзац 3 раздела «Механизм управления реализацией муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Ответственный исполнитель муниципальной программы готовит годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы в соответствии с разделом 5 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Турбинного сельского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Турбинного сельского поселения от 30.12.2013 № 188»;
1.6 Изложить мероприятия муниципальной программы в следующей редакции: «

МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N п/п
	      Наименование   
   мероприятия
	Исполнитель
	Срок 
реализации
	Целевой    
  показатель (номер целевого
 показателя из 
   паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	

	1.
	Задача 1.  Дополнительное усиление мер по обеспечению занятости несовершеннолетних
в свободное время в целях недопущения безнадзорности и профилактики правонарушений несовершеннолетних

	1.1.
	Профилактика правонарушений на территории Турбинного сельского поселения. Организация и проведение тематической программы «Риск и ответственность»
	Администрация поселения, МУК «Угловский МДК» - МУК «Турбинная ЦКС», МБУК «Окуловский  МБИЦ» - Мельницкая, Турбинная библиотеки, участковый инспектор (по согласованию)

	2021-2024
	1.1.1

1.1.2
	Бюджет поселения
	0.0
	0.4
	0.4
	0.4

	1.2
	Проведение мероприятий по выявлению и устранению причин и условий совершения правонарушений на территории поселения
	Администрация поселения, участковый инспектор (по согласованию)
	2021-2024
	1.1.1
	Не требует

финансирования
	
	
	
	

	1.3
	Проведение выездных мероприятий по месту проживания семей, находящихся в социально опасном положении, с целью проведения с ними профилактической

работы
	Администрация

поселения, ОАУСО «Окуловский КЦСО», участковый инспектор (по согласованию)
	2021-2024
	1.1.2
	Не требует

финансирования
	
	
	
	

	1.4
	Проведение бесед, направленных на воспитание   молодежи в   духе   соблюдения законности и правопорядка
	Администрация поселения, МУК «Угловский МДК» - МУК «Турбинная ЦКС», МБУК «Окуловский  МБИЦ» - Мельницкая, Турбинная библиотеки, участковый инспектор (по согласованию)
	2021-2024
	1.1.1
	Не требует

финансирования
	
	
	
	

	1.5
	Проведение рейдов в ночное время с целью пресечения нахождения несовершеннолетних с 23 часов до 7 часов следующего дня в летний период и с 22 часов до 7 часов следующего дня в зимнее время без сопровождения законных представителей
	Администрация

поселения, участковый инспектор (по согласованию).
	май-сентябрь

2021-2024
	1.1.2
	Не требует

финансирования
	
	
	
	

	
	Задача 2. Усиление мер социальной профилактики правонарушений, направленной, прежде всего, на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью, безнадзорностью несовершеннолетних, незаконной миграцией, на ресоциализацию лиц, освободившихся из мест лишения свободы

	2.1
	Профилактика правонарушений в общественных местах и на улицах


	Администрация

поселения, ОАУСО «Окуловский КЦСО», участковый инспектор (по согласованию)
	2021-2024
	1.2.1

1.2.2

1.2.3

1.2.4


	Не требует

финансирования
	
	
	
	

	2.2
	Изучение населения Турбинного сельского поселения (брать во внимание характер его занятости, этнический состав, местные обычаи, традиции, культуру проживающего населения на территории Турбинного сельского поселения
	Администрация

поселения
	2021-2024
	1.2.1
	Не требует

финансирования
	
	
	
	

	2.3
	Проведение мероприятий по выявлению и устранению причин и условий совершения правонарушений на территории поселения
	Администрация

поселения, участковый инспектор (по согласованию).
	2021-2024
	1.2.2
	Не требует

финансирования
	
	
	
	

	2.4
	Размещение информации, направленной на профилактику правонарушений в местах скопления людей
	Администрация поселения, МУК «Угловский МДК» - МУК «Турбинная ЦКС», МБУК «Окуловский  МБИЦ» - Мельницкая, Турбинная библиотеки
	2021-2024
	1.2.1
	Не требует

финансирования
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	0,0
	0,4
	0,4
	0,4


».
       2. Опубликовать постановление в бюллетени «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте Турбинного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава 
сельского поселения     Л.А.Куроедова  
